СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «АРГАДА» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РБ
671634, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева, 8, тел. / факс. 93-6-20

РЕШЕНИЕ № 2 -3
от  «  14  » сентября  2018 г.

    «О   принятии проекта  решения о внесении изменений и дополнений
в Устав МО сельское поселение «Аргада» Курумканского района
 Республики Бурятия»
    Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Аргада», Совет депутатов сельского поселения «Аргада»
решил:
  1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Аргада» Курумканского района, принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Аргада» от 9 декабря 2014г. №15-1 (в редакции решений Совета депутатов (от 03.06.2015 № 20-1, от 25.04.2016 № 27-2, от 14.10.2016 № 30-2, от 05.05.2017 № 37-1, от 11.12.2017 № 45-1, от 12.07.2018 № 55-1), следующие изменения и дополнения:
 1.1.   пункт 11 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;
1.2.    в статье 13:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения»:
б) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. На публичные слушания  должны выноситься вопросы, предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона № 131- ФЗ;
в) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции капитального строительства, вопросам  изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся  общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».
1.3. Часть 1 статьи 21 дополнить пунктами 13, 14, 15, 16 следующего содержания:
«13) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования;
«14)  установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения;
«15) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы поселения и назначение половины членов конкурсной комиссии;
«16) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
1.4. в пункте 1 части 6 статьи 25 исключить слова: «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,».

2.  Администрации сельского поселения обеспечить официальное обнародование принятого решения путем размещения материала в специально отведенных местах: Дом культуры, МБОУ «Аргадинская СОШ».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
  муниципального  образования
сельское поселение «Аргада»                                                  Надмитов Ц.Г.